ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ – ПРОДАЖИ

ИМУЩЕСТВА (ЛОТ № 2)
«____»______________ 2022 года
                                                                                   г. Ижевск

ПРОДАВЕЦ: Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная Компания «МетПром» (ОГРН 1181832014099, ИНН 1832149646), в лице  конкурсного управляющего Булдаковой Нины Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 27.10.21 г. по делу А71-12856/2020, с одной стороны, и
ПОКУПАТЕЛЬ:___________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, Покупатель обязан уплатить за него определенную денежную сумму, а Покупатель обязан принять это имущество.

1.2. Предметом настоящего договора является имущество, указанное в п. 1.2.1 настоящего договора и принадлежащее Продавцу на праве собственности и продаваемое в соответствии со ст. 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, лотом № 2.
1.2.1. Лот № 2: Зубофрейзерный станок Gleason 2010 GMAXX.
1.3. Продавец обязуется предоставить Покупателю все необходимые документы для оформления прав Покупателем имущества указанное в п.1.2.1, а также совершить иные действия, необходимые с его стороны, для оформления прав Покупателя.

1.4. Продавец  гарантирует, что имущество является собственностью ООО ПК «МетПром».
2. Обязанности сторон.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать имущество Покупателю по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней с момента полной оплаты договора. Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания сторонами акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Покупателю все документы, необходимые для регистрации за Покупателем права собственности на имущество, указанное в п. 1.2.1 настоящего договора.
2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.2. Оплата договора купли-продажи производится в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора.

3. Цена имущества.

3.1. Цена передаваемого в собственность Покупателя имущества по настоящему договору  составляет _____________________________________________________________________________

3.2. Оплата производится в рублях, сумма договора перечисляется на расчетный счет Продавца.

3.3. Внесенный Покупателем задаток в размере 20 % от начальной цены лота засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.

4. Ответственность сторон.

4.1.В случае нарушения Покупателем срока оплаты имущества, Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день.

4.2. Расторжение договора купли-продажи в одностороннем порядке не допускается.

5. Срок действия договора.

5.1. Договор вступает в силу и считается заключенным с момента подписания его сторонами, и прекращает свое действие при выполнении сторонами всех условий настоящего договора и полного завершения расчетов. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны его от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении и исполнении настоящего договора.

5.2. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
6. Заключительные положения.

6.1. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон  в случае нарушения условий договора  стороной, выразившихся в явном нарушении условий настоящего договора.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.3. Состояние всего имущества Покупателю известно, в связи с чем, претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.

6.4. Бремя содержания приобретенного имущества возникает у Покупателя с момента   подписания акта приема-передачи.

6.5.Расходы по регистрации имущества возлагаются на Покупателя.

6.6. Договор составлен на 2-х страницах, которые скреплены круглой печатью Продавца и Покупателя, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй хранится в делах у Продавца.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО ПК «МетПром»

ОГРН: 1181832014099
ИНН/КПП: 1832149646/ 183201001
р/с 40702810468000012552 в  Удмуртском отделении № 8618 ПАО «СБЕРБАНК» г. Ижевск

БИК: 049401601,

к/с: 30101810400000000601

Юридический адрес: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Голублева, д. 6, лит. Е, помещение 2
Почтовый адрес: 426077 г. Ижевск, а/я 5112

тел./факс (3412) 99-86-21

 Конкурсный управляющий

________________________ Н.Н. Булдакова

                       м.п.

	/______________________________/